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Medlem ogsaa se, naär han læser sin Tale 
i Fortrykket og senere i den rentrykte 
Rigsdagstidende.=; Jeg' ønsker . at gøre op- 
mærksom paä, at disse Ekspeditionssekre- 
tæfhoriorarer ere bevilgede et for et af 
Rigsdagen efter at være' foreslaaede, som 
Hegel; vis n k paa det forelagte Finans-' 
lovforslag. De; ere ikke listede ind og ikke' 
givhe ved éifr Ministérresolutipn,' 'fy홢*' 
slaaede som 5 Regel påa' Finanslovforslaget 
og motiverede홢 ved Anmærkningerne' Jom 
Eftéraaret deri første Tirsdag i Oktbbéir, 
óg' intet er givet 'uden udtrykkelig Be- 
villing.' Jeg henstiller til de t  ærede Medlem/ 
at  sei sin, Tale efter, og han vil finde', at hans 
Ord éfe formede saaledes, at;' rriail kunde 
niisfoi'staå dem, som om det blandt aridet 
var diSSe- Holiorarer, som alene ; støttede 
sig1 t i  e n ,  Ministérresolution, 
senéfe Udtalelse understreger denne Misfor 
staaelse. Jeg vil sige om den Sag,' a It j eg 
skal lade det være mig: riiägtpaaliggende, 
for' saa vidt mit Ministerium 'ahgaar. at 
Handle i Overensstemmelse med Finahs- 
vkOmnussiOnens IndstillingV og jeg ønsker' 
at læse denne Indstilling op her. Den er 
ganske kort, og netop fordi ' den er saa; 

I fortræffelig ,:v siri; 홢 Fofm^ òg ! ölt! i^dhöldy 
synes 'jeg, den bør staa i Rigsdagstideride. 
Koriiniissionen skriver: 홢Der stræbes hen 
imod, at Honorarerne inddrages véd Ledig- 
hed i de ßaägselderide Stillinger eller ved 
paagældende Indehavers Overgang til højere 
Embédsstilling. : Allé Honorarer bør frem- 

- tidig støtte sig til Hjemmel enten i den 
almindelige Lovgivning' eller paa Finans- 
loven, saaledes at "dé bevilges til en be- 
stemt Person eller Indehaver af éri bestemt- 
ångive'n fast Stilling. Hvor åaadan; Hjemmel 
ikke Endes, bør den skaffes til Veje. Hono- 
rarer, spm udbetales for Atb -ej d der 
naturligt' henhører under den paagælderi;des 
Embedsvirksoriihed, ' inddrages. Hónoraret 
der udbetalés for udført RévMbiisarbBjdé" i 1 
dét sidste er mere detailleret, jeg henviser 
lier kun; til dê; tre første- Punkter, som 
fastslaa Ståridpunktét' i al Almindelighed, 
og slutter:mig ganske dertil. Men idet jeg 
gør dét, kan j eg  ikke undlade: at bemærke, 
åt j eg nærerovérordentlig megen : Tvivl 
om, at man, hvis deri høje Rigsdag vilde 
strygé alle de Honorarer, som Finansud- 
valget i sin foreløbige Betænkning havde 
sat Mærke Ved, derved vilde naa noget 
tilfredsstillende Resultat. Det blev ikke 

I billigere, og dét Arbé jdé," for hvilket disse 
Honorarer ere udbetalte,; blev sikkert tiske' 
bedre gjort ved, at riiätt könimer bort; fra 
Honorarer til de 'Personer, dér nu sidde 
inde med dem 홢 for dét Arbejde, dér éf dem 

ibetröet. Det beder jeg bemærket,; at Horio- 
rarlønninger ikke: i saa afgjort ere af det 
onde, åt man, fordi man i Finanslov- 
sforslagets Anmærkninger støder paa en 
Forklaring af, 'at i der findes et: Honorar- < 
beløb, og til hvem det er giyét 'z saa straks 
skal : sige: Oho, paa J a g t  - eft'êr: idet,.. væk 
med Honoraret, Manden, som liar det, maa 
kvitte o. s. v. Man maa ikke tro, at der- 
ined gør måii altid en god og fottj ensthild 
terning. Jeg er endog tilbøjelig til at ;tro, 
at meget af det Arbejde, hér er Tale om, 
og soin er honorarlønnet, bliver dyrere, 
홢men- oiii det bliver bedre udført, er for 
mig' et overordentlig stort Spørgsniaal. "홢 Jeg- 
er i al Almindelighed emg 1 de Betragt- 
ninger, som: ere fremsatte 1 Betænkningen, 
at man: skal se at fjerne saa meget som 
muligt og hensigtsmæssigt ved -.:S"tillitigetis 
Ledighed eller ved vedkommendes Op- 
lykriing;; endelig skal: der i alt Fald, hvor 
der overhovedet er Mulighed derfor, straks 
søges finansiel Hjemmel for Honorar- 
beløbets / Anvendelse.' Jeg siger: hvor der 
: overhovedet i er Mulighed derf br, thi der er f , 
; Tilfælde, - hvor < denne Mulighed ! > er ude- 
lukket; men> for saa : vidt 홢 mit Budget an- 
gaar, er jeg selvfølgelig- rede til til enhver 
Tid at staa til Ansvar for de Honorarbe- 
løb, som jeg lader udbetale for særlige Ar- 
béjder. Og jeg tror heller ikke, at der paa 
noget Punkt indenfor dette - Omraadé .-,er 
begrundet Anledning til Kritik: Der kan 
være et, to, tre Honorarspørgsmaal, om 
hvilke man kan sige, at havde de ikke 
været anviste, burde de heller ikke f'r'e'm 
tidig blive det 홢 det er en Sag for sig; 
men i det store og hele tror jeg ikke, der 
ér: nogen stærk Anledning til at angribe 
Laiidbrugsmiriisteriets Budget for disse Ho- 
norarér efter hele den Betragtning, som 
h a r  været faadendé baade i Ministeriet og 
paa Rigsdagen. Rigsdagen har jo ikke været 
uvidende om; disse Honorarer, hvadi man 
næsten s skulde tro, naar man hører, og 
læser i, Bladerie 0111 = hele denne Sag. Dertil 
skal rjeg" indskrænke mig,' idet jeg i Al- 
mindelighed takker Finansudvalget for den 
Stilling,' det har indtaget til mit Budget. 
Jeg beklager dog, at det har skaaret de 
5,000 Nt:; til Foreningen 홢Arbejdet adler" 
bort; jeg havde gerne set, at  det havde 
ladet dette beskedne Beløb, som er krævet 
een Gang for alle, staa. De -Ændringer, 
det ellers har gjort i Forhold til mit Budget, 
skal jég^natttrligvfs me-d Sindsro finde mig - , 
i at se gériiiemførte. ! : ! 홢 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen) .Da det ikke - vil 홢 æ r e  iriuligt , at til- 


